
  

 
 
1 

 

Import údajů do nové ústředny INTEGRA 
Import údajů znamená načtení údajů do nové nebo resetované ústředny. Údaje mohou být vytvořeny „offline“ 

v programu DLOADX nebo můžete použít soubor údajů z předcházející instalace. 

I. Co potřebujete 
Pokud chcete provést import údajů, ústředen série INTEGRA, budete potřebovat: 

Zařízení: 

 ústřednu INTEGRA, do které mají být importovány údaje, 

 počítač se systémem Windows, 

 USB-RS převodník pro programování zařízení Satel, 

 klávesnice určená pro systém INTEGRA. 

 

Software: 

 DLOADX, 

 soubor s příslušnými údaji pro ústřednu INTEGRA. 

Všechny výše uvedené programy si můžete stáhnout z internetové stránky společnosti SATEL. 

II. Import údajů 

1. Použití propojky (jumperu) pro RESET 
Součástí balení nové ústředny je propojka (jumper), která slouží pro propojení kontaktů RESET. Vložte ji do 

konektoru RESET. 

2. Připojte ústřednu k počítači 
K propojení počítače 

s převodníkem USB-RS 

použijte USB kabel. Potom 

ho připojte do ústředny s vhodným 

konektorem: světlé jsou 

určeny pro port RS-232, 

tmavé pro port RS-232 (TTL). 

V průběhu prvního 

připojení systém  

Windows rozpozná 

a nainstaluje ovladač, 

další spojení jsou automatická. 

 

3. Zkontrolujte nastavení portu COM 
Po připojení ústředny k počítači stanovte, na kterém portu COM je nainstalovaný převodník USB-RS. 

Otevřete Ovládací panel, potom Správce zařízení a v něm Porty (COM a LPT). Zde si můžete 

ověřit, které číslo portu COM bylo přiřazeno převodníku. Tyto informace si zapamatujte. 

  

https://www.satel.pl/cz/produktid/406
http://www.satel.pl/cz/


  

 
 
2 

 

 

4. Spusťte program DLOADX 
Na počítači spusťte program DLOADX, vyberte kartu Soubor – Otevři 

a vyberte soubor s údaji, které chcete naimportovat do ústředny. 

 

5. Spuštění ústředny 
Připojte akumulátor ústředny a napájení 230 V. Po cca 10 sekundách odpojte propojku (jumper) z konektoru 

RESET. Ústředna naváže spojení s programem DLOADX. Klikněte na OK. 

 

Následně se zobrazí nové okno, kam 

můžete zadat nový Název 

zabezpečovacího systému. 

Komunikační identifikátory se stáhly 

z ústředny. Pro import údajů vyberte volbu Ulož aktuálně otevřené 

údaje. Pro identifikaci („přeskenování“) sběrnic povolte volbu 

Vykonej identifikaci a následně klikněte na OK. 

 

 

 

 

 



  

 
 
3 

 

Do ústředny se načítají údaje ze souboru: 

 

Po načtení údajů proběhne identifikace sběrnic: 

 

 

Po tomto kroku jsou v ústředně naimportovány údaje z vámi vybraného souboru. 


